Ф^:Щл

§ЩМ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

<&f- Pt.lb 16г. № f££
г. Барнаул

Об утверждении общих объемов кон
трольных цифр приема граждан по
профессиям и специальностям для

обучения по программам среднего

профессионального образования и
профессионального обучения за счет

бюджетных ассигнований краевого

бюджета на 2017/2018 учебный год

В соответствии с п.6 Правил установления организациям, осуществляю

щим образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема граждан по про

фессиям и специальностямдля обучения за счет бюджетных ассигнований крае

вого бюджета, утвержденных постановлением Администрации края от

13.11.2013 №597 (в ред. Постановления Администрации края от 13.05.2015
№ 177)

приказываю:

1. Утвердить общие объемы контрольных цифр приема граждан по про

фессиям и специальностям для обучения по программам среднего профессио

нального образования и профессионального обучения за счет бюджетных ассиг

нований краевого бюджета на 2017/2018 учебный год.

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления

профессионального образования, начальника отдела взаимодействия с высшими

учебными заведениями Главного управления образования и молодежной поли

тики Алтайского края Кайгородова Е.В.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в государ

ственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал пра

вовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника /Q\, „
Главного управления е ^ М.В. Дюоенкова

Ковалева Т.Д.. 29 86 80

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Главного управления об

разования и молодежной политики

Алтайского края

от £9' <?^. 2016 № ?f£

ОБЩИЕОБЪЕМЫ

контрольныхцифр приема граждан по профессиям и специалыюстямдля обу
чения по программамсреднего профессиональногообразования и профессио

нального обучения за счет бюджетныхассигнованийкраевого бюджета

на 2017/2018 учебный год

1. Программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

должностям служащих:

№ Наименование профессии рабочих,

должностей служащих

Код по | Контрольные

перечню J цифры приема

1. Каменщик ! 12680 12

2. Бетонщик 11196 12

3. Кондитер 12901 14

4. Каменщик,печник 12680. 16600 12

5. Монтажниксанитарно-технических

систем и оборудования

14621 15

6. Пекарь 16472 ! 14
7. Повар 16675

17521

66

8. Пчеловод 12

9. Садовник 18103 15

10. Слесарь по ремонту сельскохозяйст

венных машин и оборудования

18545 15

П. Столяр 18874 12

12. Столяр строительный 18880 26

13. Швея 19601 ! 63
14. Штукатур 19727 42

15. Штукатур, облицовщик-плиточник 19727. 15220 27

Всего по программампрофессиональнойподготовки по

профессиямрабочих,должностямслужащих:

357

2. Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

№ Наименование профессии рабочих,

служащих

Код по

перечню

Контрольные

цифры приема

1. Автомеханик 1 23.01.03 275

2. Закройщик 29.01.05 25

3. Изготовительхудожественныхизделий

из керамики

54.01.01 25

4. Мастер жилищно-коммунальногохо

зяйства

08.01.10 75

D.

7.

11,

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Мастер общестроительныхработ

Мастер отделочныхетроительшихра

бот

Мастер по лесному хозяйству

Мастер по обработке цифровой инфор

мации

Мастер производствамолочной про

дукции

Мастер сельскохозяйственногопроиз

водства

Мастер столярногои мебельногопро

изводства

Мастер столярно-плотничныхи пар-

кетных работ

Мастер сухого строительства

Машинистдорожных и строительных

машин

Машинисткрана (крановщик)

Машинистлокомотива

Машинистна открытых горных рабо

тах

Монтажниксанитар]ю-технических.

вентиляционныхсистем и оборудова

ния

Наладчикаппаратногои программного

обеспечения

Наладчиккомпьютерныхсетей

21. ', Наладчик станков и оборудования в

механообработке

! 11

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Оператор процессов колбасногопроиз

водства

Парикмахер

Пекарь

Повар, кондитер

Проводникна железнодорожном

транспорте

Продавец, контролер-кассир

Пчеловод

Сварщик(ручной и частично механп-

знрованнойсварки (наплавки)

Слесарь по контрольно-измерительным

приборам и автоматике

! 31. Слесарь по обслуживанию и ремонту

подвижного состава

32. Слесарь по строительно-монтажным

работам

08.01.07

ЖЬТЖ

35.01.01

09.01.03

19.01.10

35.01

29.01.29

08.01.05

08.01.06

231ПЖ

23.01.07

23.01.09

21.01.08

08.01.14

09.01.01

09.01.02

15.01.23

19.01.14

43.01.02

19.01.04

19.01.17

43.01.06

38.01.02

35.01.20

15.01.05

15.01.20

23.01.10

08.01.09

150

Т2Т

25

87

50

50

50

2D

50

~5(Г

100

125

25

50

2D

25

25

2S

200

31

675

25

250

2э

350

•>Э

50

25

33. Социальныйработник 39.01.01 25

34. Станочник(металлообработка) 15.01.25 25

35. Токарь-универсал 15.01.26 25

36. Тракторист-машинистсельскохозяйст

венною производства

35.01.13

35.01.24

625

37. Управляющийсельской усадьбой 25

38. Электромонтажникэлектрическихсе

тей и электрооборудования

08.01.18 75

39. Электромонтерпо ремонту и обслужи

ванию электрооборудования(поотрас

лям)

13.01.10 125

Всего по программамподготовкиквалифицированныхра

бочих, служащих:

3. Программы подготовки специалистовсреднего звена:

4043

№ Наименованиеспециальности Код по

перечню

Контрольныецифры

приема

Очное

обучение

Заочное

обучение

1. Автоматизация технологических про

цессов и производств (по отраслям)

15.02.07 25 0

2. Агрономия 35.02.05 50 25

3. Адаптивнаяфизическая культура 49.02.02 25 0

4. Акушерскоедело 31.02.02 75 0

5. Архитектура 07.02.01 25 0

6. Банковскоедело 38.02.07 50 0

7. Ветеринария 36.02.01 75 0

8. Вокальное искусство 53.02.04 8 0

9. Гостиничныйсервис 43.02.11 175 15

10. Декоративно-прикладноеискусство и

народные промыслы (по видам)

54.02.02 31 0

11. Дизайн (по отраслям) 54.02.01 116 0

12. Документациоиноеобеспечение

управления и архивоведение

46.02.01 50 0

13. Дошкольноеобразование 44.02.01 150 25

14. Живопись(по видам) 54.02.05 8 0

15. Земельно-имущественныеотношения 21.02.05 75 25

16. Землеустройство 21.02.04 25 0

17. Зоотехния 36.02.02 0 15

18. Изобразительноеискусство и черче

ние

54.02.06 50 0

19. Ииструментальное йеноли и тельство

(по видам инструментов)

20. Информационная безопасность авто-

матизированных систем

21.

Т>

23.

24.

Информационные системы (по отрас

лям)

Коммерция (по отраслям)

Компьютерные системы и комплексы

Конструирование, моделирование и

53.02.03 73

10.02.03 25

09.02.04 75

38.02.04 150 35

09.02.01 50

29.02.04 25

1 технология швейных изделии

25. Коррекционнаяпедагогика в началь

ном образовании

44.02.05 50 0

26. Лабораторнаядиагностика 31.02.03 25 0

27. Лесное и лесопарковоехозяйство 35.02.01 100 50

28. Лечебноедело 31.02.01 250 0

29. Литейное производствочерных и

цветных металлов

22.02.03 25 0

30. Медико-профилактическоедело 32.02.01 25 0

31. Механизациясельского хозяйства 35.02.07 125 40

32. Монтаж и техническаяэксплуатация

промышленногооборудования(по от

раслям)

15.02.01 50 0

33. Монтаж и техническаяэксплуатация

холодилыю-компрессорпыхмашин и

установок(по отраслям)

15.02.06 25 0

34. Монтаж и эксплуатациявнутренних

сантехническихустройств, кондицио

нирования воздуха и вентиляции

08.02.07 50 25

35. Монтаж и эксплуатацияоборудования

и систем газоснабжения

08.02.08 50 40

36. Монтаж, наладка и эксплуатацияэлек

трооборудованияпромышленныхи

гражданскихзданий

08.02.09 75 40

37. Музыкальное искусство эстрады (по

видам)

53.02.02 16 0

38. Музыкальноеобразование 53.02.01 25 0

39. Народное художественноетворчество

(по видам)

51.02.01 67 0

40. Обогащениеполезных ископаемых 21.02.18 0 25

41. Операционная деятельность в логи

стике

38.02.03 25 0

42. Организацияобслуживанияв общест

венном питании

43.02.01 50 0

43. Организацияперевозоки управление 23.02.01 50 0

на транспорте (по видам)

44. Парикмахерскоеискусство 43.02.02 75 0

45. Педагогикадополнительногообразо

вания

44.02.03 25 0

46. Право и организациясоциального

обеспечения

40.02.01 50 35

47. Правоохранительнаядеятельность 40.02.02 25 75

48. Преподаваниев начальных классах 44.02.02 150 0

49. Прикладнаяинформатика(по отрас

лям)

09.02.05 25 0

50. Почтовая связь 11.02.12 25 0

51. Программированиев компьютерных ' 09.02.03
системах |

100 ! 0

52. Производствонеметаллических

строительныхизделий и конструкций

08.02.03 25 0

53. Профессиональноеобучение(но от

раслям)

44.02.06 50 35

54. Рациональноеиспользованиеприро-

дохозяйственныхкомплексов

20.02.01 25 0

55. Реклама 42.02.01 25 0

56. Садово-парковоеи ландшафтное

строительство

35.02.12 25 0

57. Сварочноепроизводство | 22.02.06 25 0

58. Сестринскоедело 34.02.01 400 50

59. Сольное и хоровое народное пение 53.02.05 8 ! 0

60.
у.

Социально-культурная деятельность

(по видам)

51.02.02 0 12

61. Специальноедошкольноеобразование 44.02.04 25 25

62. Страховоедело (по отраслям) 38.02.02 25 0

63. Строительствои эксплуатацияавто

мобильныхдорог и аэродромов

08.02.05 25 15

64. Строительствои эксплуатациягород

ских путей сообщения

08.02.06 25 0

65. Строительствои эксплуатациязданий

и сооружений

08.02.01 200 ПО

66. Теория музыки '•• 53.02.07 12 0

67. Техника и искусствофотографии 54.02.08 25 I 0

68. Техническаяэксплуатацияи обслужи

вание электрическогои электромеха

ническогооборудования(поотрас

лям)

13.02.11 25 15

69.

70.

Техническаяэксплуатацияоборудова

ния в торговле и общественномпита

нии

Техническаяэксплуатацияподъемно-

транспортных,строительных,дорож-

.5.02.05 25

23.02.04 15

ных машин и оборудования (по отрас

лям)

71. Техническоеобслуживаниеи ремонт

автомобильноготранспорта

23.02.03 275 20

72. Техническоеобслуживаниеи ремонт

радиоэлектроннойтехники (по отрас

лям)

11.02.02 50 0

73. Технологиядеревообработки 35.02.03 50 25

74. Технологиямашиностроения 15.02.08 100 25

75. Технологиямолока и молочных про

дуктов

19.02.07 50 15

76. Технология мяса и мясных продуктов 19.02.08 50 0

77. Технологияпродукцииобщественного

питания

19.02.10 275 30

78. Технологияпроизводстваи перера

ботки пластическихмасс и эластоме

ров

18.02.07 25 0

79. Технология производстваи перера

ботки сельскохозяйственнойпродук

ции

35.02.06 2S 0

80. Технологияхлеба, кондитерских и

макаронныхизделий

19.02.03 25 0

81. Технологияхранения и переработки

зерна

19.02.02 25 0

82. Товароведениеи экспертизакачества

потребительскихтоваров

38.02.05 100 30

83. Туризм 43.02.10 125 0

84. Фармация 33.02.01 50 0

85. Физическая культура 49.02.01 150 0

86. Финансы 38.02.06 25 0

87. Хоровоедирижирование 53.02.06 27 0

88. Экономикаи бухгалтерскийучет (по

отраслям)

38.02.01 200 70

89. Эксплуатациятранспортногоэлектро

оборудованияи автоматики(по видам

транспортаза исключениемводного)

23.02.05 25 0

90. Электрификацияи автоматизация

сельскогохозяйства

35.02.08 50 25

Всего по программамподготовкиcnei
стов среднего звена:

диалн- 5666 937 1

i